公告第３５１号

令和４年２月２５日

被保険者各位

共同通信社健康保険組合

理事長 小渕 敏郎

◎ 令和４年度 健康保険料・介護保険料の料率について

令和４年度の健康保険料率と介護保険料率は下記のとおりですので、お知らせします。

記

１．健康保険料率（１０００分の９２）   ＊令和３年度は１０００分の７７

（１）健康保険料率の負担

事業主負担分  １０００分の５８

被保険者負担分 １０００分の３４

  合 計      １０００分の９２

（２）健康保険料率の内訳

①一般保険料率 事業主負担分  １０００分の５７．１２４

           被保険者負担分 １０００分の３３．４８６

            合 計     １０００分の９０．６１０

②調整保険料率 事業主負担分  １０００分の０．８７６

    被保険者負担分  １０００分の０．５１４

      合 計      １０００分の１．３９０

２．介護保険料率（１０００分の１７）

事業主負担分  １０００分の ８.５

被保険者負担分 １０００分の ８.５

合 計          １０００分の１７.０

以 上